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Ibente .JunCKerJ 

Vi lavede forliget om hjemmehjælpsbetalin- 
gen i maj måned. Den 1. august trådte det i 
kraft i nogle kommuner, i andre kommuner 
trådte det først rigtig i kraft omkring den 1. ok- 
tober. Det er meget praktisk, når nogle enkelte 
forligspartier har set, at det, man har lavet, er 
noget bras, at det træder i kraft, og at virknin- 
gen bliver synlig. Det er bl.a. medvirkende til, 
at andre forligspartier også synes, at det er no- 
get bras. Derfor har det ikke kunnet lade sig 
gøre -  uanset hvad hr. Tom Behnke siger -  at 
lave det om før nu. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
I hr. Tom Behnkes historiske fremstilling fik 

vi at vide, at Fremskridtspartiet ikke deltog i 
finanslovforhandlingerne sidste år på grund af 
betaling for hjemmehjælp for de velhavende. 
Situationen var den, at Fremskridtspartiet for- 
lod forhandlingsbordet, før forhandlingerne 
var kommet i gang. De meddelelser, Frem- 
skridtspartiet dengang kom med, var, at det 
var socialisterne, der kom til at præge for me- 
get. Jeg synes, at hr. Tom Behnke skulle holde 
sig til den officielle begrundelse fra dengang: 
at socialisterne prægede for meget. Dengang 
var der ingen som helst henvisning til hjemme- 
hjælp; den var ikke kommet på bordet, da 
Fremskridtspartiet forlod forhandlingerne. 
Blot dette for historiens skyld. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg skulle lige på vejen herop have repeteret, 

om det faktisk var det lovforslag, som jeg reg- 
nede med vi behandlede, nemlig lovforslaget 
om genindførelse af gratis hjemmehjælp. 

Det Radikale Venstre kan tilslutte sig dette 
forslag. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg skal ikke forlænge debatten på dette re- 

lativt sene tidspunkt, men blot meddele, at 
Kristeligt Folkeparti også støtter det fremsatte 
forslag. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Det lader til, at når hjemmehjælp er på tape- 

tet i folketingssalen, så er det, uanset om vi 
indfører betalt hjemmehjælp, eller vi vælger at 
ophæve den igen, noget, der kan bringe sinde- 
ne i kog. Det har da også vist sig ved denne 
debat. 

Men jeg er i hvert fald klar over, at dette er 
et lovforslag, der kan gennemføres i fuld enig- 
hed i folketingssalen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Markedsudvalget (4/12 92): 
Udtræder: Elisabeth Arnold (RV) 
Ny stedf.: Marianne Jelved (RV) 

Udvalget for Forretningsordenen (4/12 92): 
Udtræder: Mimi Jakobsen (CD) 
Nyt medl.: Arne Melchior (CD). 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
tirsdag den 8. december 1992, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.58 . 


